



LÄNSSTYRELSEN
UPPSALA LÄN

Yttrande

1 (2)

Datum
2024-07-01

Diarienummer
601-3485-2024

Landsbygds- och
infrastrukturdepartementet

Yttrande över Sociala grundvillkor i den gemensamma jordbrukspolitiken (DS 2024:5)

Härmed yttrar vi oss över er promemoria om *Sociala grundvillkor i den gemensamma jordbrukspolitiken (Ds 2024:5)*, ert diarienummer LI2024/00903.

Yttrande

Länsstyrelsen i Uppsala län instämmer i bedömningen att det i svensk rätt behöver införas bestämmelser som kompletterar EU-förordningarnas regler om administrativa sanktioner för jordbrukare och andra stödmottagare vid bristande efterlevnad av sociala grundvillkor i Sverige.

Länsstyrelsen instämmer också i bedömningen att sanktionssystemet vid bristande efterlevnad av sociala grundvillkor som utgångspunkt bör utformas med förebild i nuvarande regler om administrativa sanktioner vid överträdelse av grundvillkor i den svenska förordningen om den gemensamma jordbrukspolitiken. Samma gäller i förslag om andel minskning av stöd vid de olika graderna av överträdelser.

Vi instämmer även i att länsstyrelserna ska vara beslutande myndighet i ärenden om minskning av stöd även till följd av överträdelse av sociala grundvillkor. Detsamma gäller att Arbetsmiljöverket på länsstyrelsens begäran ska yttra sig i frågan om de kriterier som ska ligga till grund för den administrativa sanktionens storlek. Likaså att den som genom dom eller annat avgörande har fastställt en överträdelse av en bestämmelse som en stödmottagare ska följa som ett socialt grundvillkor ska sända en kopia av avgörandet till länsstyrelsen i det län där arbetsgivaren har sitt säte.

En förutsättning för en effektiv ärendehantering av sociala grundvillkor är att nödvändig IT-funktionalitet finns på plats samt nödvändiga vägledningar för handläggarna på berörda myndigheter.

En mindre risk vi ser är ett något ökat antal återkravsärenden för berörda stödmottagare. Detta gäller i de fall dom eller beslut om överträdelse av socialt villkor meddelas efter att Länsstyrelsen har beslutat om utbetalning och Jordbruksverket betalat ut stöd. Detsamma gäller Arbetsmiljöverkets yttranden kring överträdelser av sociala grundvillkor. Grundvillkorsavdrag/återkrav på grund av grundvillkorsavdrag berör alla jordbrukarstöd.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Stefan Attefall med enhetschef Pauline Englund som föredragande. I den slutliga handläggningen har också länsråd Cecilia Magnusson och avdelningschef Michael Persson medverkat.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.